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Protokół  I/2024 

z I sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się 7 maja 2024 

roku o godz. 900 w Ośrodku Kultury w Środzie Wielkopolskiej 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Bartosz Wieliński – Sekretarz, Paweł Tomczak – Skarbnik, kierownicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego, kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

I sesję Rady Powiatu Średzkiego I kadencji otworzył Radny senior Pani Mirosława 

Katarzyna Kaźmierczak. Powitała wszystkie osoby obecne na sesji i nowo wybranych 

radnych.  

 

Pkt 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych poprzedzone ew. 

wręczeniem radnym zaświadczeń o wyborze 

 

Radny senior przekazał głos Przewodniczącemu Powiatowej Komisji Wyborczej 

w Środzie Wielkopolskiej Panu Markowi Witczakowi, który wręczył radnym 

zaświadczenia stwierdzające wybór na Radnego Rady Powiatu Średzkiego w wyborach 

z dnia 7 kwietnia 2024 roku gratulując jednocześnie wszystkim radnym wyboru.   

Po wręczeniu zaświadczeń przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 

wybranych radnych. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że wyczyta z listy obecności nazwiska wszystkich 

radnych, którzy kolejno wypowiedzą treść roty ślubowania, z możliwością dodania słów 

„Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Następnie wszyscy radni: 

1. Bogusław Biernat 

2. Buchwald Monika 

3. Fertała Małgorzata 

4. Gabała Jacek 

5. Idaszek Marek 

6. Iwańczuk Ernest 

7. Janicki Mirosław 

8. Jastrząb Katarzyna 

9. Mirosława Katarzyna Kaźmierczak 
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10. Kominek Stefan 

11. Krzeminski Jarosław 

12. Kusik Ewa 

13. Owczarzak Waldemar 

14. Szymczak Dariusz 

15. Tomaszewski Dariusz 

16. Urbas Krzysztof 

17. Wieland Jadwiga 

 

 Pkt 3. Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca prowadząca obrady stwierdziła, że Rada 

Powiatu liczy 17 radnych. W sesji bierze udział 17 radnych co upoważnia Radę do 

podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej 

 

Przewodnicząca Mirosława Katarzyna Kaźmierczak: W związku z tym, że brak jest 

szczegółowego uregulowania zasad i trybu wyboru Przewodniczącego Rady, jego 

Zastępcy, Starosty, Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu w ustawie o 

samorządzie powiatowym, proponuję ustalenie jednoznacznych zasad wyboru i sposobu 

głosowania, co pozwoli nam uniknąć wszelkich pomyłek oraz różnych interpretacji. 

Zgodnie z § 57 statutu powiatu proponuję, aby Rada przyjęła następujące zasady i 

sposób głosowania wyboru Przewodniczącego Rady, jego Zastępców, Starosty, 

Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu. 

 

Zasady wyboru i sposób głosowania: 

 

1. Przewodniczącego Rady Powiatu oraz jego Zastępców wybiera się spośród 

radnych na pierwszej sesji bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

 

2. Starostę Powiatu Średzkiego wybiera się bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.  

 

3. Wicestarostę oraz pozostałych członków Zarządu wybiera się na wniosek 

Starosty zwykłą  większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.  

Każdy z kandydatów na pozostałych członków zarządu musi uzyskać wymaganą 

większość głosów. 
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4. Wyboru dokonują tylko Radni Rady Powiatu spośród zgłaszanych przez siebie 

kandydatów, których ilość nie jest limitowana, z zastrzeżeniem punktu 3. 

 

5. Wybory przeprowadza się oddzielnie na każdą funkcję / stanowisko. 

 

6. Techniczne czynności wyborcze przy przeprowadzaniu ww. wyborów wykonuje 

jedna Komisja Skrutacyjna. Proponuję trzyosobowy skład wyłoniony spośród 

Radnych w drodze głosowania (głosuje się jednocześnie cały skład Komisji), 

która wybiera spośród siebie Przewodniczącego. 

 

7. Członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na daną 

funkcję. 

 

8. Kandydat przed zarejestrowaniem przez Komisję Skrutacyjną, wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

 

9. Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty do głosowania, które są ostemplowane 

pieczęcią Rady Powiatu a nazwiska kandydatów umieszcza się na niej w 

porządku alfabetycznym. 

 

10. Kart do głosowanie nie może być sporządzonych więcej niż jest radnych 

obecnych na sali. 

 

11. Radny dysponuje tylko taką ilością głosów „za” ile osób jest wybieranych na 

daną funkcję / stanowisko i stawia znak „X” w kwadracie, obok nazwiska 

kandydata, oznakowanym: 

- „za”    - jeżeli głosuje za wyborem tego kandydata; 

- „przeciw”  - jeżeli głosuje przeciw tej kandydaturze; 

- „wstrzymał się” - jeżeli wstrzymał się od głosu. 

 

12. Głos jest nieważny, jeżeli Radny: 

- postawił znak „X” w kwadratach „za” przy liczbie osób większej od ilości 

głosów, jaką dysponuje; 

- nie postawił znaku „X” obok nazwiska lub postawił więcej znaków „X” 

niż jeden przy danym nazwisku. 

 

13. Radnym należy zapewnić warunki do zachowania tajności głosowania. 

 



4 
 

14.  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytuje z listy obecności nazwiska 

Radnych, a członek Komisji wręcza radnemu kartę do głosowania. 

 

15. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do każdego głosowania objaśnia 

sposób głosowania. 

 

16.  Głosowanie odbywa się poprzez wyczytanie przez członka Komisji Skrutacyjnej 

nazwiska radnego, który podchodzi do urny znajdującej się na sali obrad i w 

obecności Komisji wrzuca do niej kartę do głosowania. 

 

17.  W razie nieuzyskania przez kandydata lub kandydatów wymaganej większości 

głosów w głosowaniu, głosowanie powtarza się. 

 

18.  Jeżeli w drugim głosowaniu kandydat lub kandydaci nie uzyskają wymaganej 

większości głosów, procedurę wyborczą powtarza się w innym terminie 

ustalonym przez Radę Powiatu. 

 

19. Po zakończeniu każdego głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, 

którego treść odczytuje jej Przewodniczący na sali obrad.  

 

Ponieważ innych propozycji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie przyjęcia zasad głosowania.  

 

Zasady głosowania zostały przyjęte jednogłośnie 17 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o przedstawianie kandydatur do Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radna Małgorzata Fertała zgłosiła kandydatury radnego Dariusza Tomaszewskiego 

oraz radnego Marka Idaszek.  
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Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radna Ewa Kusik zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Gabały.  

Radny Jacek Gabała wyraził zgodę na kandydaturę.  

Wobec powyższego Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie 

zatwierdzenia składu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Komisja Skrutacyjna została zatwierdzona jednogłośnie 17 głosami „za”.  

Komisja Skrutacyjna została jednogłośnie wybrana, po czym opuściła salę obrad w celu 

dokonania wyboru spośród siebie Przewodniczącego. Po powrocie na salę obrad 

komisja poinformowała, że Radny Dariusz Tomaszewski został wybrany 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej. 

Pkt 5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 

W dalszej kolejności, Radna senior przystąpiła do realizacji punktu związanego 

z wyborem Przewodniczącego Rady Powiatu Średzkiego. Poprosiła radnych o 

zgłaszanie kandydatur.  

Głos zabrał Radny Dariusz Tomaszewski który zgłosił na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Średzkiego kandydaturę Radnej Małgorzaty Fertały.  

Radna Fertała wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

W związku z brakiem innych kandydatur Radna senior poprosiła Komisję Skrutacyjną 

o przygotowanie kart do głosowania. Komisja Skrutacyjna udała się do wydzielonego 

pomieszczenia w celu przygotowania kart. 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej,  

przypomniał zasady i sposób głosowania na Przewodniczącego Rady. 
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Radny Tomaszewski wyczytywał z listy obecności nazwiska poszczególnych radnych, 

a Radny Marek Idaszek rozdawał karty do głosowania zgodnie z wyczytywaną 

kolejnością. Następnie radni wyczytywani w ten sam sposób wrzucali swoje karty z 

głosami do urny, nadzorowanej przez Radnego Jacka Gabałę. 

Po tym, członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę obrad w celu policzenia głosów 

i sporządzenia protokołu. 

Po powrocie na salę Przewodniczący Komisji odczytał protokół wyników głosowania 

na Przewodniczącego Rady Powiatu Średzkiego, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Z protokołu wynika, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych obecnych na 

sesji. Głosów oddano 17, w tym 17 głosów ważnych i 0 nieważnych. Radna Pani 

Małgorzata Fertała otrzymała: 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 4 głosy 

„wstrzymujące się”.  

Wobec powyższego Komisja stwierdziła, że radna Małgorzata Fertała uzyskała 

wymaganą większość głosów i została wybrana na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Średzkiego.  

W związku z powyższym prowadzący obrady odczytał uchwałę nr I/1/2024 Rady 

Powiatu Średzkiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu.  

Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Pkt 6. Uchwalenie dalszego porządku obrad:  

Po przyjęciu uchwały Radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak złożyła gratulacje 

przekazując jednocześnie dalsze prowadzenie obrad nowo wybranej Przewodniczącej – 

Radnej Fertale. 

Radna Małgorzata Fertała: Panie i Panowie radni, serdecznie dziękuję za zaufanie, 

którym obdarzyliście mnie Państwo powierzając mi zaszczytną funkcję 

Przewodniczącej Rady Powiatu Średzkiego. Pragnę zapewnić wszystkich, że dołożę 

wszelkich starań, aby powierzoną mi funkcję wypełniać praworządnie, rzetelnie i 

zgodnie z najlepszą wiedzą. Chciałabym, aby gremium Rady stanowiło forum 

poszukiwania i wskazywania najlepszych rozwiązań dla wspólnoty samorządu 

powiatowego oraz rozwoju powiatu. Jestem przekonana, że wszyscy jak tutaj jesteśmy, 

obdarzeni zaufaniem społecznym i obarczeni odpowiedzialnością, dokonywać 

będziemy tylko trafnych wyborów i poszukiwać najtrafniejszych rozwiązań w szeroko 

pojętym interesie społecznym. Także zapraszam wszystkich Państwa do współpracy i 

życzę sobie i Państwu, abyśmy potrafili wziąć i znaleźć wspólne rozwiązania dla 

najlepszej i oczekiwanej przez naszych wyborców pracy.  
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W tym miejscu Przewodnicząca Małgorzata Fertała ogłosiła 15 minut przerwy.  

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Małgorzata Fertała przedstawiła propozycję 

zmiany porządku obrad polegająca na dodaniu punktów: 

7. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady.  

8.Wybór Starosty. 

9. Wybór Wicestarosty. 

10. Wybór pozostałych członków Zarządu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024-2033. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej.  

Ponieważ uwag do ww. zmiany porządku nie było, Przewodnicząca przystąpiła do 

głosowania w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie 17 głosami „za”.  

Wobec powyższego Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad.  

Pkt 7. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady 

Następnie pod głosowanie została poddana uchwała nr I/2/2024 w sprawie ustalenia 

liczby wiceprzewodniczących Rady Powiatu Średzkiego. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała ustalenie liczby dwóch wiceprzewodniczących 

rady.  

Wobec braku innych propozycji Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie 

uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 17 głosami „za” i stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do realizacji części dotyczącej wyboru 

Wiceprzewodniczących.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała zgłosiła kandydaturę radnej Mirosławy Katarzyny 

Kaźmierczak oraz radnej Moniki Buchwald.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Zanim oddam Państwu głos, korzystając z 

przywileju pierwszeństwa, chciałabym zaproponować dwie kandydatury. Kandydaturę 

Pani Mirosławy Katarzyny Kaźmierczak, osoby powszechnie znanej i szanowanej w 

społeczności lokalnej. Osoba o ogromnym doświadczeniu zawodowym, społecznym i 

organizacyjnym. Myślę, że cenne uwagi będą skutkowały sprawniejszym 

funkcjonowaniem Rady. Oraz drugą kandydaturę, kandydaturę radnej Moniki 

Buchwald. Pani radna jest debiutantką w Radzie, ale jest osobą o ugruntowanej pozycji 

zawodowej, energiczną, młodą, także ten powiew świeżości w Prezydium Rady też się 

bardzo przyda. A Pani jeżeli zostanie wybrana to pozwoli na zdobywanie doświadczenia 

samorządowego.  

Radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak i radna Monika Buchwald wyraziły zgodę na 

kandydowanie.  

Wobec braku innych kandydatur przewodnicząca poprosiła Komisję Skrutacyjną o 

przygotowanie kart do głosowania. Komisja Skrutacyjna udała się do wydzielonego 

pomieszczenia w celu przygotowania kart. 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej,  

przypomniał zasady głosowania na wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Tomaszewski wyczytywał z listy obecności nazwiska poszczególnych radnych, 

a Radny Gabała rozdawał karty do głosowania zgodnie z wyczytywaną kolejnością. 
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Następnie radni wyczytywani w ten sam sposób wrzucali swoje karty z głosami do urny, 

nadzorowanej przez radnego Marka Idaszek.  

Po tym członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę obrad w celu policzenia głosów 

i sporządzenia protokołu. 

Po powrocie na salę Pan Przewodniczący Komisji odczytał protokół wyników 

głosowania na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Średzkiego, który stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  

Z protokołu wynika, że w głosowaniu tajnym w sprawie kandydatury radnej udział 

wzięło 17 radnych. Głosów oddano 17, w tym 17 głosów ważnych i 0 nieważnych.  

Radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak otrzymała 14 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące się”.  

Radna Monika Buchwald otrzymała 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 2 głosy 

„wstrzymujące się”.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że radna Mirosława Katarzyna Kaźmierczak oraz 

radna Monika Buchwald uzyskały wymaganą większość głosów i zostały wybrane na 

wiceprzewodniczących Rady Powiatu Średzkiego. 

W związku z powyższym Pani Przewodnicząca pogratulowała nowo wybranym 

wiceprzewodniczącym Rady oraz odczytała uchwałę nr I/3/2024 Rady Powiatu 

Średzkiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 8. Wybór Starosty 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała zwróciła się do radnych z prośbą o przedstawianie 

propozycji kandydatów na stanowisko Starosty.  

O głos poprosił radny Jarosław Krzeminski: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. 

Mam wielki zaszczyt i przyjemność zaproponować kandydata na stanowisko Starosty 

Powiatu Średzkiego. Proponuję, żeby tą osobą był obecny Starosta Ernest Iwańczuk.  

Starosta Ernest Iwańczuk wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku propozycji innych kandydatur, Pani Przewodnicząca zwróciła się do 

Komisji Skrutacyjnej o rozpoczęcie prac związanych z wyborem Starosty Powiatu 

Średzkiego. 

Komisja udała się do wydzielonego pomieszczenia w celu przygotowania kart do 

głosowania.  

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  

przypomniała zasady i sposób głosowania na Starostę. 
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Następnie członkowie Komisji rozdali karty do głosowania zgodnie z wyczytaną 

kolejnością oraz według wyczytywanej kolejności radni złożyli karty do pustej urny. Po 

czym członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę obrad w celu policzenia głosów i 

sporządzenia protokołu. 

Po powrocie na salę, Przewodniczący Komisji odczytał protokół wyników głosowania 

wyboru Starosty Powiatu Średzkiego, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Z protokołu wynika, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych obecnych na 

sesji. Głosów oddano 17, w tym 17 głosów ważnych i 0 nieważnych. 

Pan Ernest Iwańczuk otrzymał 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 2 głosy 

„wstrzymujące się”.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Pan Ernest Iwańczuk uzyskał wymaganą większość 

głosów i został wybrany na Starostę Powiatu Średzkiego. 

W związku z powyższym Pani Przewodnicząca odczytała treść uchwały nr I/4/2024 

Rady Powiatu Średzkiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Starosty Powiatu 

Średzkiego. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pani Przewodnicząca pogratulowała nowo wybranemu Staroście po czym przeszła do 

realizacji kolejnego punktu. 

Pkt 9. Wybór Wicestarosty 

Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Starostę o wskazanie kandydatów na stanowisko 

Wicestarosty. 

Pan Starosta Ernest Iwańczuk zgłosił kandydaturę Radnego Pana Bogusława Biernata.  

Pani Przewodnicząca zwróciła się do radnego Biernata z zapytaniem czy zgadza się na 

kandydowanie. 

Radny Bogusław Biernat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  

przypomniał zasady i sposób głosowania na Wicestarostę. 

Następnie członkowie Komisji rozdali karty do głosowania zgodnie z wyczytaną 

kolejnością oraz według wyczytywanej kolejności radni złożyli karty do pustej urny. Po 

czym członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę obrad w celu policzenia głosów i 

sporządzenia protokołu. 

Po powrocie na salę Przewodniczący Komisji odczytał protokół wyników głosowania 

wyboru Wicestarosty Powiatu Średzkiego, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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Z protokołu wynika, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych obecnych na 

sesji. Głosów oddano 17, w tym 17 głosów ważnych i 0 nieważnych. 

Pan Bogusław Biernat otrzymał 13 głosów „za”, 1 głosy „przeciw” i 3 głosy 

„wstrzymujące się”.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Radny Bogusław Biernat uzyskała wymaganą 

większość głosów i został wybrany na Wicestarostę Powiatu Średzkiego. 

W związku z powyższym Pani Przewodnicząca odczytała treść uchwały nr I/5/2014 

Rady Powiatu Średzkiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wicestarosty 

Powiatu Średzkiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała serdecznie pogratulowała nowo wybranemu 

Wicestaroście Powiatu Średzkiego. 

Pkt 10. Wybór pozostałych członków Zarządu  

Następnie przystąpiono do wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu Średzkiego. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Starostę o przedstawienie kandydatur.  

Pan Starosta wskazał: radną Katarzynę Jastrząb, radnego Jarosława Krzeminskiego oraz 

radnego Krzysztofa Urbasa.   

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie po czym Pani Przewodnicząca poprosiła 

Komisję o przystąpienie do pracy.  

Komisja Skrutacyjna udała się przygotować karty do głosowania.  

Po powrocie na salę Przewodniczący Komisji przypomniał zasady i sposób głosowania 

na pozostałych członków Zarządu.  

 Następnie członkowie Komisji rozdali karty do głosowania zgodnie z wyczytaną 

kolejnością oraz według wyczytywanej kolejności radni złożyli karty do pustej urny. Po 

czym członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę obrad w celu policzenia głosów i 

sporządzenia protokołu. 

Po powrocie na salę Przewodniczący Komisji odczytał protokół wyników głosowania 

wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu Średzkiego, który stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  

Z protokołu wynika, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 17 radnych obecnych na 

sesji. Głosów oddano 17, w tym 17 głosów ważnych, 0 nieważnych. Kandydaci 

otrzymali następującą ilość głosów:   

Radna Katarzyna Jastrząb otrzymała 15 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”.  
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Radny Jarosław Krzeminski otrzymał 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”.   

Radny Krzysztof Urbas otrzymał 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że Radni uzyskali wymaganą 

większość głosów i  zostali wybrani na pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Średzkiego. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady pogratulowała wybranym osobom 

powierzenia funkcji a następnie odczytała treść uchwały  

nr I/6/2024 Rady Powiatu Średzkiego w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Średzkiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Wysoka Rado, Szanowni Państwo, chciałabym 

złożyć serdeczne gratulacje nowo wybranemu Zarządowi Powiatu Średzkiego, Panu 

Staroście, Panu Wicestaroście i członkom Zarządu. Przed Państwem na pewno wiele 

trudnych i ciekawych zadań. Życzę Państwu zapału, wytrwałości, dobrej współpracy 

między sobą, między merytorycznymi pracownikami Starostwa, ale życzę również 

dobrej współpracy z Radą Powiatu Średzkiego. Serdecznie Państwu gratuluję.  

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2033. 

 

Przewodnicząca poprosiła p. Skarbnika o przedstawienie projektu ww. uchwały oraz o 

przedstawienie kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Skarbnik Paweł Tomczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Bardzo proszę 

o podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2024-2033. W tej uchwale 

wprowadza się następujące zmiany. Jeśli chodzi o dochody, zmiany dochodów dotyczą: 

1. Zwiększenia w planie dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych w związku z realizacją projektu ERASMUS przez Zespół 

Szkół Rolniczych. 

2. Zwiększenia w planie dochodów Zespołu Szkół Rolniczych z tyt. wpływu od 

darczyńcy – Symbase S.A.  

3. zwiększenia w planie dochodów Powiatowego Urzędu Pracy z tyt. zwrotu środków 

poniesionych z dotacji przeznaczonych na doposażenie stanowiska pracy repatrianta 

wraz z odsetkami. 
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Jeśli chodzi o wydatki bieżące, to w planie wydatków bieżących zabezpieczono środki 

na realizację programu ERASMUS przez Zespół Szkół Rolniczych, zakup materiałów 

na realizacji projektu Młodzi dla klimatu w Wielkopolsce w Zespole Szkół Rolniczych, 

zwroty dotacji,  zwrot dotacji do Wojewody wraz z odsetkami, wynagrodzenia wraz z 

odsetkami, zakup materiałów i bieżące utrzymanie dróg, ubezpieczenie majątku 

powiatu, zakup nagród konkursowych, materiałów i usług związanych z organizacją i 

współorganizacja imprez powiatowych oraz wykonanie gadżetów w Starostwie 

Powiatowym.  

Jeśli chodzi o wydatki majątkowe to w planie wydatków majątkowych zabezpieczono 

środki na pomoc finansową dla gminy Zaniemyśl na dofinasowanie zakupu kamery 

termowizyjnej i agregatu hydraulicznego.  

W planie przychodów dokonuje się zwiększenia o kwotę 499 000 zł przychodów z 

tytułu wolnych środków.  

Jeśli chodzi o wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej to w wykazie 

dokonuje się uaktualnienia limitu wydatków w odniesieniu do przedsięwzięcia remont 

drogi powiatowej nr 3662P na odcinku Dębicz – Gablin. Zmian dokonuje się w związku 

z zakończeniem realizacji zadania. Uaktualnienie limitu wydatków w odniesieniu do 

przedsięzwięcia pod nazwą Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności powiatu oraz 

ujęcie wydatków na realizacje przez Zespół Szkół Rolniczych przedsięwzięcia pod 

nazwą umowa Erasmus. Jeżeli chodzi o projekt uchwały Rady Powiatu z dnia 7 maja 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok zmiany są wynikiem: 

 

1. zwiększenia w planie dotacji o kwotę 75 629,23 zł w związku z realizacją projektu 

ERASMUS przez Zespół Szkół Rolniczych. W planie wydatków Zespołu Szkół 

Rolniczych dokonuje się odpowiednich zwiększeń.  

2. zwiększenia w planie dochodów Zespołu Szkół Rolniczych o kwotę 2 000 zł z tyt. 

wpływu od darczyńcy – Symbase S.A. W planie wydatków dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów na realizację 

projektu „Młodzi dla Klimatu w Wielkopolsce”. 

4. zwiększenia w planie dochodów Powiatowego Urzędu Pracy o kwotę 10 028,14 zł  

z tyt. zwrotu środków poniesionych z dotacji przeznaczonych na doposażenie 

stanowiska pracy repatrianta wraz z odsetkami. 

5. zwiększenia w planie wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 10 028,14 zł z 

przeznaczeniem na zwrot dotacji do Wojewody wraz z odsetkami. 

6. zwiększenia o kwotę 499 000 zł przychodów z tyt. wolnych środków. 

7. zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego: 

a) zwiększenia o kwotę 172 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

bezosobowe wraz ze składkami oraz zakup materiałów i bieżące utrzymanie 

dróg, 
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b) zmniejszenia o kwotę 197 317,50 zł środków własnych przeznaczonych na 

remont drogi powiatowej nr 3662P na odcinku Dębicz-Gablin, 

c) zwiększenia o kwotę 197 317,50 zł z przeznaczeniem na bieżące remonty dróg, 

d) zwiększenia o kwotę 207 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz 

ubezpieczenie majątku powiatu, 

e) zwiększenia o kwotę 90 000 zł z przeznaczeniem na zakup nagród 

konkursowych, materiałów i usług związanych z organizacją i współorganizacją 

imprez powiatowych oraz wykonanie gadżetów, 

f) zwiększenia o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Gminy 

Zaniemyśl na dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej i agregatu 

hydraulicznego. 

8. przeniesienia planu wydatków w Starostwie Powiatowym między paragrafami w 

ramach rozdziału w kwocie 10 804 zł oraz w kwocie 28 799 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe i składki. 

 

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie uchwały nr I/7/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2033.  

 

 

 

Uchwała została podjęta 16 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.  

 

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie uchwały nr I/8/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r.  
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Uchwała została podjęta 16 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Szanowni Państwo wyczerpaliśmy 

proponowany na dzisiejszą sesję porządek obrad. Zanim przejdziemy do ostatniego 

punktu chciałabym zaprosić wszystkich radnych do kontaktu z Biurem Rady, a tam miłe 

Panie, Pani Julita Koprucka i Pani Ewa Andrzejewska, które są pracownikami Biura 

Rady na pewno rozwieją wszelkie Państwa wątpliwości i problemy. Zapraszam również 

do lektury statutu, który przekazujemy Państwu tutaj bowiem to w nim znajdziemy 

najważniejsze regulacje związane z funkcjonowaniem Rady i Zarządu Powiatu. 30 dni 

mamy na złożenie oświadczeń majątkowych na starcie w VII kadencję. Informuję także, 

że następna sesja odbędzie się 21 maja o godzinie 15.00. Sesje będą odbywały się we 

wtorki o godzinie 15.00. Chyba taka będzie reguła, chyba że wypadnie coś 

nieprzewidzianego to wówczas Państwo będziecie poinformowani, a Komisje Wspólne 

przed sesjami odbywać się będą zawsze w poniedziałek w salce 107 w Starostwie 

Powiatowym. Ja przedstawię też w najbliższym czasie harmonogram sesji w 

poszczególnych miesiącach. Otrzymaliście Państwo kwestionariusze osobowe oraz te 

kwestionariusze uczestnictwa w komisjach z naszej strony, ponieważ to będzie 

przedmiotem również obrad następnej sesji. Proszę o ich złożenie do końca tego 

tygodnia w Biurze Rady piętro II.  

 

Pkt 13. Zakończenie sesji Rady.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 1201 zamknęła I sesję Rady Powiatu Średzkiego 

w VI kadencji. 
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Protokołowała:                              Przewodniczący Rady  

Julita Koprucka                                                                    Małgorzata Fertała 

 

Na I sesji radni otrzymali:  

1. Jednolity tekst Statutu Powiatu Średzkiego. 

2. Zbiór przepisów prawa samorządowego (Ustawa o samorządzie powiatowym). 

 

 

  

 

 

 


